
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del Sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  2288  DDEELL  1133//0066//22001177    

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°667722  DDEELL  0099//0066//22001177  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  663300  

IL D IR IGENTE DELL’AREA AREA F INANZIARIA 

SERVIZ IO  SOC IET À PART ECI PAT E  

Premesso che: 

- la L.R. n. 2 del 4 febbraio 2016, “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna”, ha 

determinato la modifica dell’assetto delle autonomie locali regionali con l’Istituzione della Città 

Metropolitana di Cagliari e della Provincia del Sud Sardegna; 

 

- la Provincia del Sud Sardegna ha incorporato al suo interno le cessate Province di Carbonia 

Iglesias e del Medio Campidano, nonché parte del territorio della cessata Provincia di Cagliari non 

appartenente alla città Metropolitana, con i relativi rapporti attivi e passivi; 

 

- come da deliberazione n. 27 del 23.03.2017 avente ad oggetto: “Approvazione della relazione sulla 

ricognizione e razionalizzazione delle partecipazioni possedute come da artt. 20 e 24 comma 1 del 

D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175” la Provincia del Sud Sardegna subentra alla ex Provincia di Carbonia 

Iglesias quale socio unico della società SI Servizi S.r.l. in liquidazione; 

 

- la società SI Servizi S.r.l. risulta posta in liquidazione come da atto notarile 27400 del 25.07.2014 

rogato dal notaio dott. Giuseppe Werther Romagno, registrato in Iglesias il 25.07.2014 al n. 1308; 

 

- in data 08.07.2015 con deliberazione n. 38 avente ad oggetto: “Nomina del Liquidatore della SI 

Servizi”, veniva nominato quale Liquidatore della SI Servizi srl l’Ingegnere Francesca Tolu, 

dipendente dell’Amministrazione Provinciale;  

 

- con nota del 08 marzo 2017  e successivo  Verbale dell’Assemblea dei soci del 22.03.2017 l’Ing.  

Francesca Tolu ha formalizzato le proprie dimissioni da Liquidatore della SI Servizi S.r.l. in 

liquidazione; 

OOGGGGEETTTTOO::  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEL LIQUIDATORE DELLA 

SOCIETÀ PARTECIPATA E CONTROLLATA DALLA PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

SI SERVIZI SRL. 

P
_S

U
D

S
A

R
 - 

P
_S

U
D

S
A

R
 - 

1 
- 2

01
7-

06
-1

5 
- 0

01
40

55
C

O
M

U
N

E
 D

I P
IS

C
IN

A
S

  P
ro

v.
 C

I  
P

ro
t. 

n.
 1

88
1 

de
l 1

6-
06

-2
01

7 
ar

riv
o 

C
at

 1
 C

l 8



Determinazione Area Finanziaria n° 28 del 13/06/2017 

 

 

Richiamata: 

- la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 48 del 05.06.2017 avente ad oggetto: “Nomina 

Liquidatore società SI Servizi srl in sostituzione dell’Ing. Francesca Tolu – Atto di Indirizzo ”, con cui 

sono stati fissati i criteri per l’individuazione del nuovo Liquidatore della SI Servizi srl; 

Dato atto che: 

- l’Amministratore Straordinario, in qualità di socio unico della SI Servizi Srl, dovrà procedere 

all’individuazione del candidato Liquidatore da nominare da parte dell’Assemblea della SI Servizi Srl; 

- occorre pertanto procedere all’avvio della procedura mediante Avviso Pubblico per la presentazione 

delle candidature per la nomina di Liquidatore della SI Servizi S.r.l.; 

Rilevato che:   

- il compenso al Liquidatore verrà assegnato a carico del Bilancio della SI Servizi Srl e che sarà 

formalmente deliberato dall’Assemblea della SI Servizi all’atto della nomina fino ad un massimo di € 

8.000,00 oltre oneri e Iva se dovuti; 

Visto: 

-  il Decreto dell’Amministratore Straordinario n. 20  del 15/12/2016  con il quale è stata attribuita alla 

sottoscritta la dirigenza dell’Area Finanziaria dell’Ente; 

DETERMINA 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e per l’effetto: 

1. di approvare quanto espressamente disposto e contenuto nell’avviso pubblico per la presentazione di 

candidature per la nomina del Liquidatore della società partecipata e controllata SI Servizi Srl, 

allegata al presente provvedimento per farne parte integrale e sostanziale, allegato A) e relativo 

schema di domanda, allegato A.1); 

1. di pubblicare in forma integrale il presente provvedimento e annesso Avviso allegato, sul sito internet 

e nell’albo pretorio della Provincia del Sud Sardegna; 

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

3. di stabilire il periodo di pubblicazione in giorni quindici; 

 

Allegati: 

•  Avviso di selezione modello A) 

•  Schema di domanda modello A.1) 

 

P
_S

U
D

S
A

R
 - 

P
_S

U
D

S
A

R
 - 

1 
- 2

01
7-

06
-1

5 
- 0

01
40

55
C

O
M

U
N

E
 D

I P
IS

C
IN

A
S

  P
ro

v.
 C

I  
P

ro
t. 

n.
 1

88
1 

de
l 1

6-
06

-2
01

7 
ar

riv
o 

C
at

 1
 C

l 8



Determinazione Area Finanziaria n° 28 del 13/06/2017 

 

 

L’Istruttore: (Luciano Pisani)  
IL DIRIGENTE D’AREA 

Dr.ssa Maria Collu 

 

 

 

 

 

 

P
_S

U
D

S
A

R
 - 

P
_S

U
D

S
A

R
 - 

1 
- 2

01
7-

06
-1

5 
- 0

01
40

55
C

O
M

U
N

E
 D

I P
IS

C
IN

A
S

  P
ro

v.
 C

I  
P

ro
t. 

n.
 1

88
1 

de
l 1

6-
06

-2
01

7 
ar

riv
o 

C
at

 1
 C

l 8



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna

Pareri

672

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEL LIQUIDATORE DELLA SOCIETÀ
PARTECIPATA E CONTROLLATA DALLA PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA  SI SERVIZI SRL.

2017

Servizio Societa' Partecipate

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Finanziaria

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:

Data adozione:

13/06/2017

Area Finanziaria

Data

VISTO NON NECESSARIO

Dr.ssa Maria Collu

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

F.to Digitalmente

P
_S

U
D

S
A

R
 - 

P
_S

U
D

S
A

R
 - 

1 
- 2

01
7-

06
-1

5 
- 0

01
40

55
C

O
M

U
N

E
 D

I P
IS

C
IN

A
S

  P
ro

v.
 C

I  
P

ro
t. 

n.
 1

88
1 

de
l 1

6-
06

-2
01

7 
ar

riv
o 

C
at

 1
 C

l 8


